IGNATIUS

DIVINA MISERATIONE ET SEDIS APOSTOLICÆ GRATIA

EPISCOPUS RATISBONENSIS

PATRICIUS ROMANUS, SS. D. N. LEONIS XIII. PRÆLATUS DOMESTICUS
ET SOLIO PONTIFICIO ASSISTENS etc. etc.

OMNIBUS HAS LITTERAS VISURIS SALUTEM ET BENEDICTIONEM A DOMINO.

um Fridericus Pustet, Bibliopola Ratisbonensis et Sanctæ Sedis Apostolicæ necnon Sacrorum Rituum Congregationis Typographus, tertiam editionem Ritualis Romani pararet, ecclesiasticæ disciplinæ legibus obsequens a Nobis petiit, ut hanc editionem auctoritate Nostra probare velimus. Itaque Sacerdotis a Nobis ad hoc deputati testimonio certiores facti, quod Rituale Romanum adamussim concordet cum authenticis exemplaribus a Paulo V. et Benedicto PP. XIV. editis; scientes insuper, singula ejusdem Ritualis Ratisbonæ edendi folia ad S. Rituum Congregationis Secretariam esse transmissa, et ab hac amplum integritatis testimonium meruisse: Nos libentissime concedimus, ut idem Rituale Romanum Ratisbonensibus typis exornatum in lucem emittatur.

In quorum fidem has publicas Litteras, manu Nostra signatas et Sigillo Nostro Episcopali munitas, expediri mandavimus.

Ratisbonæ die 15. Decembris 1881.

(L. S.)

+ Ignatius Ep̄ps Ratisbon.

Dr. Fr. X. Leitner, Secretarius.

TITULUS I.

CAPUT UNICUM.

DE IIS QUÆ

IN ADMINISTRATIONE SACRAMENTORUM

GENERALITER SERVANDA SUNT.

T ea, quæ ex antiquis catholicæ Ecclesiæ institutis, et sanctorum Canonum, Summorumque Pontificum Decretis, de Sacramentorum Ritibus ac Cæremoniis hoc libro præscribuntur, qua par est diligentia ac religione custodiantur, et ubique fideliter observentur; illud ante omnia scire, et observare convenit, quod Sacrosancta Tridentina Synodus *Sess. VII. Can. XIII.* de iis Ritibus decrevit in hæc verba:

2. *Si quis dixerit, receptos et approbatos Ecclesiæ Catholicæ ritus in solemnî Sacramentorum administratione adhiberi consuetos, aut contemni, aut sine peccato a Ministris pro libito omitti, aut in novos alios per quemcumque Ecclesiarum Pastorem mutari posse: anathema sit.*

3. Cum igitur in Ecclesia Dei nihil sanctius, aut utilius, nihilque excellentius, aut magis divinum habeatur, quam Sacramenta ad humani generis salutem a Christo Domino instituta, Parochus, vel quivis alius Sacerdos, ad quem eorum administratio pertinet, meminisse in primis debet, se sancta tractare, atque omni fere temporis momento ad tam sanctæ administrationis officium paratum esse oportere.

4. Quamobrem illud perpetuo curabit, ut integre, caste, pieque vitam agat; nam etsi Sacramenta ab impuris coinquinari non possint, neque a pravis Ministris eorum effectus impediri: impure tamen et indigne ea ministrantes, in æternæ mortis reatum incurrunt. Sacerdos ergo, si fuerit peccati mortalis sibi conscius (quod absit),